PAGE
7

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _29.01.2013  № 131
г.Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в  долгосрочную
целевую программу «Поддержка
сельскохозяйственного  производства
на территории муниципального образования

«Нижнеилимский район» на 2012-2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Нижнеилимского муниципального

района от 21.09.2011 года № 955»
 В целях поддержки и развития сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.07.2009 года № 421 « О порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ в Нижнеилимском муниципальном районе», на основании  Устава МО «Нижнеилимский район», Решения Думы МО «Нижнеилимский район от 25.12.2012 года № 269 « О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация Нижнеилимского муниципального района

                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Поддержка сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.09.2011 года № 955, изложив ее в новой редакции согласно Приложения
2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

      3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                            Н.И. Тюхтяев
Приложение

к постановлению администрации

 Нижнеилимского  муниципального
района                                                                                 от 29.01.2013 № 131

Долгосрочная  целевая программа

 «Поддержка  сельскохозяйственного производства на территории

   муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2012-2014 годы»

 Долгосрочная  целевая программа  «Поддержка  сельскохозяйственного производства на территории    муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2012-2014 годы» (далее – Программа) разработана в целях поддержки сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – Нижнеилимский район).

Программой определены цели, задачи и основные направления развития сельского хозяйства на территории Нижнеилимского района.

Раздел I. Паспорт Программы
	Наименование

	Долгосрочная  целевая программа

 «Поддержка  сельскохозяйственного производства на территории    муниципального образования «Нижнеилимский  район» на 2012-2014 годы»  (далее – Программа).

	Основание для разработки программы
	Программа комплексного социально-экономического развития  муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2011-2015 г.г.

	 Заказчик
	Администрация  Нижнеилимского муницципального района.

	Ответственный исполнитель
	Отдел социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района

	Основные разработчики программы
	Отдел социально-экономического развития администрации Нижнеилимского муниципального района

	 Цели и задачи Программы
	Цели:

- создание условий для устойчивого развития сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования «Нижнеилимский  район».

Задачи:

- обеспечение потребности населения качественными продуктами питания собственного производства;

- поддержка производства животноводческой продукции;

- поддержка производства картофеля и овощей открытого грунта.

	Сроки и этапы  реализации Программы
	2012-2014 годы.

	Перечень основных

мероприятий
	1. Возмещение юридическим и физическим лицам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность:

- части расходов  на приобретение горюче-смазочных материалов;

- части расходов на  приобретение семенного материала элитных сортов;

- части расходов на приобретение племенного скота;

2.  Проведение смотров-конкурсов, ярмарок.

	Объемы и источники

финансирования
	Источником финансирования программы являются средства  местного бюджета муниципального образования  « Нижнеилимский  район».

         2012г.                  2013 г.                    2014г.

   50 тыс.руб.         50 тыс.руб.               50 тыс.руб.

	Организационная схема управления  контроля  за реализацией Программы
	Программа утверждается постановлением Администрации  Нижнеилимского муниципального  района. Организация исполнения Программы осуществляется ОСЭР Администрации Нижнеилимского  муниципального района. Контроль за финансированием  Программы осуществляет  Финансовое управление администрации Нижнеилимского района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Увеличение объемов производства продукции сельского хозяйства Нижнеилимского муниципального района

Раздел II. Содержание проблемы и необходимость ее решения

программными методами

         Сельскохозяйственное производство играет основную роль в жизнеобеспечении населения продуктами питания. Финансовое состояние сельскохозяйственного производства на территории Нижнеилимского района остается крайне нестабильным. По природно-климатическим условиям сельское хозяйство района находится в зоне рискованного земледелия. Ежегодно в результате неблагоприятных погодных условий гибнут посевы сельскохозяйственных культур, наносится ощутимый урон животноводству.

Программа будет способствовать возобновлению роста производства сельскохозяйственной продукции, улучшению продовольственного обеспечения населения.

Раздел III. Основные цели и задачи Программы

Основной целью Программы является создание условий для устойчивого развития сельскохозяйственного производства на территории Нижнеилимского района.

Для достижения  цели необходимо решить следующие  задачи:

-  обеспечение потребности населения качественными продуктами питания собственного производства;

- поддержка производства животноводческой продукции.

          - поддержка производства картофеля и овощей открытого грунта.

Раздел IV. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит обеспечить рост производства продукции животноводства за счет  увеличения поголовья скота, повышения его продуктивности, обеспечения достаточной кормовой базы. Будет оказана помощь местным сельхозтоваропроизводителям, занимающимся производством картофеля и овощей открытого грунта, в следствие чего  произойдет наполнение рынка продукцией овощеводства местных товаропроизводителей.

Заместитель мэра

по вопросам экономики и финансам                                 Г.П. Козак
Система программных мероприятий,

сроки и этапы реализации Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем

финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Исполнители
	Дата исполнения .

	2012
	2013
	2014

	1.
	Разработка и принятие в установленном порядке нормативного правового акта, направленного на реализацию мероприятий Программы
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития Администрации «Нижнеилимского  муниципального района

	Октябрь-декабрь 2011 года

	2.
	Подготовка и проведение семинаров по

актуальным вопросам
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития Администрации Нижнеилимского  муниципального района

	Весь период

	3.
	Оказание консультативной помощи в организации и открытии сельскохозяйственных предприятий
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития Администрации Нижнеилимского  муниципального района

	Весь период

	2.
	Возмещение юридическим и физическим лицам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, части расходов  на приобретение горюче-смазочных материалов;

	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития Администрации Нижнеилимского  муниципального района

	по мере поступления заявки

	3.
	Возмещение юридическим и физическим лицам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, части расходов на  приобретение семенного материала элитных сортов
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития Администрации Нижнеилимского  муниципального района

	по мере поступления заявки

	4
	Возмещение юридическим и физическим лицам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, части расходов на приобретение племенного скота
	-
	-
	-
	Отдел социально-экономического развития Администрации Нижнеилимского  муниципального района

	по мере поступления заявки

	5
	Проведение смотров-конкурсов, ярмарок
	50,0
	50,0
	50,0
	Отдел социально-экономического развития Администрации Нижнеилимского  муниципального района

	В течение года.

	ИТОГО
	50,0
	50,0
	50,0

Заместитель мэра

по вопросам экономики и финансам                                 Г.П. Козак.